
7770 Skriftligt besvarede spørgsmål - 

Begrundelse 

Der henvises til begrundelsen for spm. nr. 
S 2348. 

Svar (21/6 99) 

Trafikministeren (Sonja Mikkelsen): 
Der har i DSB's eget regi, og herunder i besty- 
relsen, været diskussioner om nedslidningen af 
banenettet i hvert fald siden 1995, men det er 
ikke forhold, der fra DSB's side er blevet rejst 
overfor ministeriet med henblik på en genfor- 
handing af rammeaftalen (1995-1998). 

DSB bane udarbejdede i september 1996 den 
såkaldte Infrastrukturplan 1997-2006, som var 
et forsøg på at tilvejebringe en systematisk 
fremstilling af investeringsbehovet i jembanein- 
frastrukturen. Det var en af infrastrukturpla- 
nens konklusioner, at der ved udgangen af ram- 
meaftaleperioden (perioden 1995-1998) ville 
være oparbejdet et betydeligt investeringsefter- 
slæb. Ministeriet modtog rapporten til oriente- 
ring den 1. november 1996. 

Det var Trafikministeriets vurdering, at der 
efter omstruktureringen med udskillelse af 
Banestyrelsen fra DSB og i lyset af de betydelige 
ønsker om yderligere midler til jernbanesekto- 
ren, der opstod i løbet af foråret 1997, var behov 
for en ekstern konsulentanalyse af reinveste- 
ringsbehovet for at styrke analyse- og beslut- 
ningsgrundlaget om infrastrukturens tilstand 
med henblik på den nye rammeaftale for perio- 
den efter 1998. 

Beslutningen om at iværksætte analysearbej- 
det blev taget i september 1997, og efter udbud 
og opgavebeskrivelse valgte Banestyrelsen et 
eksternt rådgiverteam, så det egentlige arbejde 
kunne gå i gang i februar 1998. 

Denne analyse blev afrapporteret i to omgan- 
ge. Dels en første version i efteråret 1998, og 

herefter en uddybende rapport, der blev afrap- 
porteret april 1999. 

Spm. nr. S 2405 

Til fødevareministeren (16/6 99) af: 
Jens Kirk (V): 
»Vil ministeren redegøre for, hvor mange års- 
værk der bruges inden for forskning på akva- 
kulturområdet fordelt på produktionsformer, og 
hos hvilke forskningsinstitutioner disse årsværk 
er placeret?« 

Svar (21/6 99) 

Fødevareministeren (Henrik Dam Kristensen): 
Jeg kan oplyse, at forskningen inden for akva- 
kultur i Danmark foregår på en række institu- 
tioner og universiteter. I denne opgørelse er der 
medtaget forsk-ningsinstitutioner inden for 
Fødevareministeriets ressort samt DIFTA 
(Dansk Institut for Fiskeriteknologi og Akvakul- 
tur), Danmarks Miljøundersøgelser og Den 
Kongelige Veterinær- og Landbohøjskole, mens 
årsværk for andre universiteter, som udfører 
forskning relevant for akvakultur, som f.eks. 
Københavns Universitet og Ålborg Universitet, 
ikke er medtaget. 

I spørgsmålet er der anmodet om en fòrde- 
ling af årsværk på produktionsformer. Dette 
forstås således, at der ønskes en fordeling på 
havbrug, dambrug etc. Denne opdeling er søgt 
foretaget, men er vanskelig, idet flere af institu- 
tionerne arbejder på tværs med emner, der er 
fælles for flere produktionsformer. Et eksempel 
herpå er forskning i fiskesygdomme. 


